[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186161, РК, Пудожский район, п. Красноборский, ул. Центральная, д. 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 декабря 2025                                                                                                        №  32
Об утверждении среднесрочного финансового плана  и прогноза основных характеристик бюджета Красноборского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

              В соответствии со статьей 170.1,174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Красноборском сельском поселении, утвержденным решением Совета Красноборского сельского поселения  № 59 от 15.10.2024 г., Постановлением № 68 от 30.10.2019 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Красноборского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период», Уставом Красноборского сельского поселения, Администрация Красноборского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Красноборского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению  № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить прогноз основных характеристик Красноборского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению  № 2 к настоящему Постановлению
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Красноборского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в разделе «Поселения» - «Красноборское сельское поселение».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Красноборского сельского поселения                                           Л. В. Подкопаева
Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану Красноборского сельского поселения на 2026-2028 годы
Среднесрочный финансовый план Красноборского сельского поселения на 2026-2028 годы сформирован в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и является финансовым выражением среднесрочной стратегии развития поселения.

Основными направлениями проводимой в поселении бюджетной политики остаются повышение жизненного уровня населения: увеличение размеров заработной платы и пенсий, ликвидация бедности, дальнейшее развитие и совершенствование системы мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в поселении,

Доходы бюджета Красноборского сельского поселения на 2026 год планируются в объеме 6028,70 тыс. рублей, в 2027 году доходы бюджета поселения прогнозируется в объеме 7060,10 тыс. рублей, в 2028 году - в сумме 7075,00 тыс. рублей.

Расходы бюджета Красноборского сельского поселения на 2026 год
планируются в объеме 6028,70 тыс. рублей, в 2027 году расходы бюджета поселения планируются в объеме 7060,10 тыс. рублей, на 2028 год расходы бюджета 7075,00 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы доходов бюджета поселения на 2026-2028 годы определены исходя из основных показателей развития экономики Республики Карелия на этот период, прогнозных показателей по поступлению налоговых и других обязательных платежей в бюджет в 2026 году.

Бюджетная политика при формировании прогноза бюджета поселения на 2026- 2027 годы по расходам ориентирована на сохранение социальной направленности бюджета.

	Приложение № 1

 к Постановлению № 32 от 15.12.2025 г.

Администрации Красноборского сельского поселения

 "Об утверждении среднесрочного финансового  плана

и прогноза основных характеристик на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов"

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
	               Таблица 1

	Красноборского сельского поселения на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов

	                                                                                      ПОКАЗАТЕЛИ

	(тыс. рублей)

	Показатели
	Отчетный год
	Текущий год ( план)
	Очередной год
	Плановый период

	2024 факт
	2025 (01.10.2025)
	2026 прогноз
	2027  прогноз
	2028    прогноз

	I. Доходы бюджета поселения - всего
	5 720,8
	6 706,1
	6 028,7
	7 060,1
	7 075,0

	в том числе:

	1. Налоговые и неналоговые доходы
	3 028,7
	2 993,7
	3 610,2
	4 597,5
	4 495,9

	2. Безвозмездные перечисления
	2 692,1
	3 712,4
	2 418,5
	2 462,6
	2 579,1

	в том числе

	Дотация
	1 908,1
	1 899,0
	2 037,5
	2 037,5
	2 037,5

	Прочие безвозмездные поступления
	166,0
	230,8
	0,0
	0,0
	0,0

	II. Расходы бюджета поселения - всего
	5 706,7
	7 344,5
	6 028,7
	7 060,1
	7 075,0

	в том числе:

	1. Оплата труда и выплата  страховых взносов
	2 669,8
	2 608,1
	2 715,4
	2 600,1
	2 716,6

	2. Иные расходы
	2 897,4
	4 603,9
	3 155,7
	4 302,4
	4 200,8

	3. Межбюджетные трансферты
	139,5
	132,5
	157,6
	157,6
	157,6

	III. Профицит (+), дефицит (-)
	14,1
	-638,4
	0,0
	0,0
	0,0

	IV. Верхний предел муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предельный объем муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ                                     Таблица 2
бюджетного финансирования в Красноборском сельском поселении в 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов
тыс. руб.
	Основные характеристики бюджета
	Код
	Раздел, п/раздел, Цст  ВР
	Отчетный год
	Текущий год ( план)
	Очередной год
	Плановый период

	2024 факт
	2025 (01.10.2025)
	2026 прогноз
	2027  прогноз
	2028  прогноз

	Глава муниципального образования
	016
	01
	02
	70С0012050
	121
	554,4
	504,7
	727,1
	604,8
	604,8

	016
	01
	02
	70С0012050
	122
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	02
	70С0012050
	129
	167,4
	156,4
	219,5
	182,6
	182,6

	016
	01
	02
	7000055490
	121
	7,8
	50,0

	0,0
	0,0

	016
	01
	02
	7000055490
	129
	2,3
	15,1
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	02
	70000Ф5040
	121
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	02
	70000Ф5040
	129
	3,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Центральный аппарат
	016
	01
	04
	70С0012040
	121
	812,9
	405,3
	585,2
	585,2
	585,2

	016
	01
	04
	70С0012040
	122
	27,2
	404,8
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	04
	70С0012040
	129
	244,4
	256,4
	176,8
	176,7
	176,7

	016
	01
	04
	7000055490
	121
	15,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	04
	7000055490
	129
	4,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	04
	70000Ф5040
	121
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	04
	70000Ф5040
	129
	6,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	04
	70С0012040
	244
	130,1
	158,4
	50,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	04
	70С0012040
	247
	16,9
	26,7
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	04
	70С0012040
	852
	43,4
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	04
	70С0012040
	851
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	04
	70С0042140
	244
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	016
	01
	01
	7000044530
	244
	32,4
	35,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	016
	01
	07
	7000080020
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	01
	07
	7000080020
	880
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	016
	01
	11
	7000070050
	870
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	016
	02
	03
	7000051180
	121
	166,4
	207,5
	291,1
	324,9
	414,4

	016
	02
	03
	7000051180
	129
	50,3
	50,3
	87,9
	98,1
	125,1

	016
	02
	03
	7000051180
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	03
	14
	7000072470
	244
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	03
	14
	70000S4470
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	016
	04
	09
	7000076020
	244
	664,8
	694,5
	1 663,7
	2 472,9
	2 472,9

	016
	04
	09
	7000076020
	247
	70,8
	106,1
	97,3
	97,3
	97,3

	016
	04
	09
	7000076020
	853
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	04
	09
	70000L5763
	244
	0,0
	906,3
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	04
	09
	70000S5763
	244
	0,0
	121,3
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	05
	02
	7000044070
	244
	0,0
	315,3
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	05
	02
	7000076050
	244
	0,0
	37,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	016
	05
	03
	7000076050
	244
	47,9
	40,2
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	05
	03
	7000076050
	831
	2,9
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	05
	03
	7000076040
	244
	28,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поддержка развития территориального общественного самоуправления
	016
	05
	03
	7000044070
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	05
	03
	70000S4070
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	05
	03
	70001S4070
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	поддержка местных инициатив
	016
	05
	03
	7000043140
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	05
	03
	70000S3140
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	05
	03
	70001S3140
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	комплексное развитие сельских территорий
	016
	05
	03
	70000L5763
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	016
	08
	01
	7000024400
	111
	330,5
	174,9
	482,2
	482,2
	482,2

	016
	08
	01
	7000024400
	119
	99,8
	37,2
	145,6
	145,6
	145,6

	016
	08
	01
	7000024400
	244
	56,6
	109,4
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	08
	01
	7000024400
	247
	1 022,4
	1 340,5
	645,7
	1 033,2
	931,6

	016
	08
	01
	7000177777
	244
	38,6
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	08
	01
	7000024400
	853
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	08
	01
	70000L4670
	244
	126,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24327
	016
	08
	01
	7000043250
	111
	86,8
	212,3
	0,0
	0,0
	0,0

	24327
	016
	08
	01
	7000043250
	119
	26,2
	64,1
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	08
	01
	70000S3250
	111
	21,7
	53,1
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	08
	01
	70000S3250
	119
	6,6
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0

	016
	08
	01
	7000844310
	243
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	016
	10
	01
	7000081010
	312
	538,6
	606,7
	695,0
	695,0
	695,0

	Обслуживание муниципального долга
	016
	13
	01
	7000075030
	730
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	016
	14
	03
	7000046210
	540
	139,5
	132,5
	157,6
	157,6
	157,6

	ИТОГО

	5 706,7
	7 344,5
	6 028,7
	7 060,1
	7 075,0

	Приложение № 2

	К Постановлению № 32  от 15.12.2025 г.

Администрации Красноборского сельского поселения

	" Об утверждении среднесрочного финансового  плана

	и прогноза основных характеристик на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов"

	Прогноз

основных характеристик бюджета

Красноборского сельского поселения

                                                                    на 2026 год и плановый период 2027-2028 гг.

	( тыс. рублей)

	код БК
	Наименование показателей
	Решение о бюджете на 2025 год  (План) (01.10.2025)
	проект бюджета
	плановый период

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4

	Доходы - всего:
	6 706,1
	6 028,7
	7 060,1
	7 075,0

	10000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 993,8
	3 610,2
	4 597,5
	4 495,9

	в том числе:

	налоговые доходы
	2 843,7
	3 339,2
	4 326,5
	4 224,9

	НДФЛ
	76,0
	100,0
	108,0
	117,0

	Акцизы на топливо
	2 442,7
	2 570,2
	3 542,5
	3 424,9

	Налог на имущество физических лиц
	200,0
	539,0
	545,0
	551,0

	Земельный налог с организаций
	42,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Земельный налог с  физических лиц
	83,0
	90,0
	91,0
	92,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Государственная пошлина
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	неналоговые доходы
	150,1
	271,0
	271,0
	271,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	115,1
	236,0
	236,0
	236,0

	Доходы от реализации имущества
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от оказания платных услуг
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	Штрафы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 712,3
	2 418,5
	2 462,6
	2 579,1

	в том числе:

	20215
	Дотации бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований, в том числе:
	1 899,0
	2 037,5
	2 037,5
	2 037,5

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 899,0
	2 037,5
	2 037,5
	2 037,5

	20220
	Субсидии бюджетам городских поселений
	951,1
	0,0

	20230
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	272,2
	381,0
	425,1
	541,6

	20240
	Иные межбюджетные трансферты
	359,2
	0,0

	20704
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	230,8

	Дефицит/ профицит  бюджета
	-638,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы - всего:
	7 344,5
	6 028,7
	7 060,1
	7 075,0

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 009,1
	1 762,5
	1 553,3
	1 553,3

	0200
	Национальная оборона
	270,2
	379,0
	423,1
	539,6

	0300
	Национальная безопасность
	0,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	1 828,2
	1 761,0
	2 570,1
	2 570,1

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	394,9
	0,0
	0,0
	0,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2 102,9
	1 273,6
	1 661,0
	1 559,4

	1000
	Социальная политика
	606,7
	695,0
	695,0
	695,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1300
	Обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1400
	Межбюджетные трансферты
	132,5
	157,6
	157,6
	157,6

_1790713568.doc
[image: image1.png]